
令和８年１月 19 日 

全国福祉高等学校長会 

加盟校長 

学科主任等代表者 各位 

全国福祉高等学校長会 調査統計研究部 

神奈川県立津久井高等学校長 熊坂和也 

 

調査の協力について（ご依頼） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、例年お願いしている介護福祉士国家試験受験状況調査を、下記の通り実施いたします。つきまして

は、校務ご多忙の折とは存じますが、介護福祉士国家試験に受験された学校におかれましては、調査のご協力

をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 目的 介護福祉士養成校としての使命を達成するため、各年度の介護福祉士国家試験受験状況等を全国規模

で把握し、各加盟校の教育課程の改善等に資する。 

 

２ 期日 令和８年２月 13 日（金）※期限内に各地区理事校（担当校）にご提出をお願いします。 

 

３ 調査事項 第 38 回介護福祉士国家試験受験状況等 

 

４ 報告方法 全国福祉高等学校長会ホームページからダウンロードした様式（Excel ファイル）のうち、シー

ト「①調査その他」と「②解答入力」に各校の状況を入力し、各県の代表校へ提出してください。

なお、ファイル名は、別紙２「参考：R7 加盟校一覧（コード作成済み）」をご覧の上、「第 38 回：

加盟校コード番号６桁.xlsm（数字のみ半角）」にしてください。 

        ※各校、別紙１「第 38 回介護福祉士国家試験受験報告について」の３ 入力したデータの提

出方法を参照してください。 

 

５ その他 ・第 38 回介護福祉士国家試験の予想解答は、令和８年２月２日（月）頃に全国福祉高等学校長会

HP に公開予定です。 

      ・この調査の結果は、全国福祉高等学校長会 HP に掲載いたします。 

      ・ご質問などありましたら、下記連絡先までお問い合わせください。 

 

 

連絡先 

全国福祉高等学校長会 調査統計研究部 

依田 春佳（神奈川県立津久井高等学校） 

電話 042-784-1053 


